Actum est hoc v. nonas martii , anuo xxx . regni Ledoici iunioris. 
•S'^n. Petri, abbatis Vallis Lauree ; s^n. Fortonis, prioris ; s^n. Petri 

de Claromonte ; shPn. Petri de Rocha ; s^n. Wil lelmi de Belestar ; s^n. Rai-
mundus Estirad ; Ŝ Bn. lohannis Sánete Andree ; s^n. Arzo ; s^n. Ugo de 
Val ; s»ín. Bernardi de Servia, nos qui hoc laudamus, firmamus firmarique 
rogamus. S^n. Carbonelli de Martorel. S^n. Boneti de Martorel. 

Arnaldus de Vico, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

131 
1167, octubre, 14 

Oenso, hecho por «Gales» y su* mujer aAlois» a Pedro, maestre de Harbona 
y a su mujer Raimvmda, de la torre situada sobre la masía de Gerardo 
de Salvinyac. 

B. P. T. : Cart., f. 113 v. 
Ref. : MORERA, pág. 418. Ed. : MORERA, ap. 14, N. 

Sit notum cunctis qualiter ego Gales et uxor mea Alois et nostris 
donamus vobis Petro magister de Narbona et uxori vestre Raimunde et 
filiis vestris et omni proli vestre atque posteritati illam turrem rubeam que 
est super mansum Geraldum de Salvanieg. Supradictam turre cum omni 
eius termino s-icut nos melius eam habemus vel habere debemus pro dono 
comitis et propria nostra hereditate ita omnia integriter et plenarie vobis 
et omnis posteritas vestra donamus sicut terminatur ab oriente et a meridie 
sicut aquas vertunt, ab occiduo in térra Cera]di de Salvanieg, a circio in 
térra Petri de Beuvila. Sub tali convenientia iam dictam turrem cum térra 
sibi pertinente et ut prenominate affrontationibus dividuntur vobis donamus 
ut vos et omni proli vestre tribuatis nobis et nostris successoribus annuatim 
ad festum Omnium Sanctorum per censum unum morabatinos bonum in 
auro sine ponderis. Liceatque vobis et vestris post x x x . dies ex quo in nos 
veí in nostris successoribus fatigati fueritis [i]aindicta omnia venderé vel 
impignorare sive alienare vestro consimili, salvo nostro iure et senioratico. 
Si quis hoc fregerit ni l valeat. 
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Actum est hoc n . idus octobris, auno millessimo CLXVII. 
<Sig^num Gales> ; sig^num Alois uxoris eius, nos qui hanc cartam 

huius donationis laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig^B 
num Pagani ; sig^num. Geraldi de Salvanieg ; sig^num Bernardi Faber ; 
sig^num Guilaberti Anglici et convenimus omnia vobis garire ex totis 
hominibus. 

Sig^num loharmis Ricardi, qui hoc scripsit die et auno ut supra. 

132 
1167, noviembre, 15 

Venta, hecha por Amoldo Galindo y su mujer, al monasterio de Valldaura, 
de un alodio que poseían en el hurgo de la ciudad de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 9. 

Notum sit cunctis quod ego Arnallus Galindi et uxor mea Maiassendis 
vendimus Deo et ecclesie Sánete Marie Vallis Lauree et t ibi Petro abbati 
et monachis ipsius loci alodium nostrum proprium cuín variis arborum 
ieneribus et cum parietibus quod habemus et tenemus in burgo Barchinone, 
ad ipsam curtem comitalem, iuxta domos nostras in quibus habitamus. 
Terminatur autem ab oriente in domibus nostris et in comunibus parietibus 
inter nos et Morotum et uxorem suam et in eorum domibus per quas aqua 
de predicto alodio nostro discurrit tempore pluviali per ipsam cloacham, a 
meridie in alodio vestro, ab occiduo in alodio de Cheralto, a circio in Calle 
et in domibus nostris et in alodio Sancti Pauli de Campo. K t quod omnes 
parietes intus nos et vos coadherentes faciatis cum vestra missione in quibus 
vos et successores vestri honeretis et nos et nostri et vos non habeatis guttam 
et aqua discurrentes super nos ñeque nos vel nostri super hoc vestro alodio 
quod vobis vendimus. Sicut a predictis terminis concluduntur et termina-
tur hec omnia integriter, cum introitibus et exitibus suis integriter, vendi
mus Deo et predicte ecclesie et vobis ac ut melius dici vel intelligi potest 
ad vestrum salvamentum, de nostro iure in vestrum tradimus dominium et 
potestatem ad vestrum proprium alodium liberum et franchum, ad quod ibi 
vel ex inde faceré volueritis ad vestram voluntatem, sine vinculo ullius homi-
nis vel femine et sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accipimus a vobis 
pro hac venditione x x m i . moabitinos bonos aiadinos in auro sine engan. 
B t est manifestum. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo componat et 
insuper maneat firmum semper. 

Actum est hoc xvn . kalendas decembris, auno x x x i . regni Ledoyci 
iunioris. 

SigVBnum Arnall i Galindi ; sig^num Maiassendis, uxoris eius, qui hoc 
laudamus et firmamus. Sig^Bnum Burgetus. Sig^Bnum Petri de Torsa. 
Sig^num Petri Pontii. 

Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et auno quo 
supra. 

133 • 
1167, diciembre, 4 

Ejecución testamentaria (de Ramón de Suhirats), en la cual hace diversos 
legados a sus familiares. 

A. H. N. : Santas Creus, perg. 34. (Original.) 

(Ultime voluntatis... Raimundi... ?) infra v i . menses coram Amallo 
presbitero, vicario Mironis iudicis et Petro de Rivopolleto, vicario ordine 
fungente legaliter actus est. Nos videlicet... testes et iuratores sumus. 
Testificamus nanque iurando per Deum unum et verum in personis trinum et 
in deitate unum super altare sancti Felicis martiris, quod est constructum in 
ecclesia beatorum martirum lusti et Pastoris (civitatis Barchinonensis.,. ?) 
conditionis manibus propriis iuramus quia vidimus et audivimus et presentes 
adfuimus ea hora quando predictus testator egritudine detentus unde obiit 
pleno suo sensu et memoria integra elegit manumisores suos videlicet Be-
rengarium de Barchinona et Petrum de Subirads et Bertrandum de Castelleto 
maiorem et Raimundum de Castelleto et Arnallum de Costa et Petrum de 
Liciano et Bernardum precepit karitative ut si mors ei contigerit sicuti 
et fecit ante quam aliud testamentum faceret haberent potestatem facultatum 
suarum rerum distribuendi sicut in suo testamento ordinatio Primum 
namque dimisit Domino Deo et eius genitrici dominique militie Templi et fra-
tribus ibi Deo servientibus corpus suum sepeliendum cum suo alodio de Thala-
vera et cum uno manso qui est apud Cervilionem et unam equitaturam 
bonam secum. Dimisit Hospitali Iherusalem unam suam equam, dimisit 
Sánete Marie de Subirads unum. moabetinum, ad altare sancti Petri, alte-
rum, ecclesie sancti lohannis, alterum, ecclesie sancti Christofori et clerico 
alterum ; debevit Dominico de Barchinona xxv. moabetinos, Berengario de 
Vilarnel x v m . , Pontio Maiol xxv. , Rosselli hebrea xxv. Supradicta vero 
debita quem admodum superius ordinata sunt exirent de octuaginta moabe-
tinis dúo minus quos Guillelmus Raimundi, dapiferis, ei debebat. Dimisit 
uxori sue Adaledi omne suum honorem videlicet alodia et fevuos ese integro 
quos habebat vel habere debebat in cunctis locis ómnibus diebus vite sue 
et ipsum honorem quem habebat apud Sanctum Faustum relinquit uxori 
sue iam dicte ad suam propriam voluntatem preter ipsum mansum qui 
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vocatur de Soler quem diffinivit et pacificavit Domino Deo et Sancto 
Cucuphati per remissionem peccatorum meorum. Dimisit sancti Christofori 
de Lfiza.no unum campum quem habebat in parrocchia eiusdem apud Mal-
ferad. Dimisit filie sue Ermessendi ipsam cavalleriam terre quam habebat 
apud Rocham simul cum ipsa quam habebat apud Mathero quemad-
modum avunculus eius Petrus de Subirads ex gratia ei largitus est 
et ipsum kastrum de Almenara et unum equum quem ei debebat Rai-
mundus de Castelleto. Kst supradicta cavaleria de Mathero scilicet illam 
quam Petrus de Matha tenebat, dimisit filie sue minori Sancie nomine 
c. quarteras ordei quas habebat per fevum in Kastro de Krapruniano per 
dominum suum Guillelmum de Sancto Martino et in eodem Kastro unum 
mansum quem habebat per predictum Guillelmum Sancti Martini et ibidem 
dúos mansos quos habebat per Arnallum de Ripis. Dimisit filio suo Rai
mundo post obitum matris sue omnem suum honorem videlicet alodia et 
fevuos quos habebat vel habere debebat in cunctis locis, preter supradictum 
honorem quem superius distribuit. Relinquit uxorem suam et filium et 
filias et honorem in potestaté Domini Dei et fratris sui Petri de Subirads 
ad regendum et deffendendumi sicut pater regit honorem filii. Dimisit 
kastrum de Grananela ut distrahatur vel impignoretur cum domibus que in 
Barchinona sunt pro sui honoris redemptione. Et voluit ut si obiret filius 
suus Raimundus sine prole legitima reverterent kastrum de Liciano et 
ipsum honorem quem habebat apud Sobirads donum suam videlicet et 
kastrum et alia filie sue Ermessendi. Kastrum de Port et honorem de 
Provintiana et de Bagneolibus reverteretur Sancie filie sue. De istis vero 
supradictis filiabus suis si altera earum sine prole discesserit superstiti 
pars eius adcresceret. Dimisit filium suum et filias cum omni eorum honore 
supradicto in potentia regis ad tuendum deffendendumque eos pariter cum 
honore et cum foveat et militem faciat. Et rogavit amicos et parentes 
suos dominosque suos et homines ut adiuvarent eos deffendere et tenere hec 
omnia supradicta et eis relicta diligenter atque competenter. Rogavit 
uxorem suam et filium suum karitative ^t iterum mandavit et conmonuit 
ut omni tempore unum post alium quendam presbiterum in mensa eorum 
pro redemptione anime sue omnique fidelium christianorum tenerent qui 
Deo missas celebraret. lussit etiam ut si obierent filie sue ambe sine prole 
legitima portiones earum reverterentur Raimundo filio suo. Dimisit armas 
suas domui militie Templi. Hoc totum ita ordinavit predictus testator in 
suo testamento idus iuni i auno xxx . regni regis Leduici iunioris et post 
obitum suum sic stare mandavit. Deinde ingravescent languore quo de-
tinebatur discessit ab hoc xv. kalendas iu l i i et auno prefixo, Hanc igitur 
ipsius testatoris ultimam voluntatem nos prescripti testes sicut vidimus et 
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audivimus et ab ipso conditore rogati extitimus in prescripto altari coram Ar-
nallo sacerdote vicario iudicis et Petro de Rivopolleto iudiciario ordine fun
gente et aliis testibus clericis et laicis manibus nostris iurando veram esse 
fideliter corroboramus atque ex hoc aliter suam voluntatem nono muntavit 
nobis scientibus. 

ÍLate conditiones I I . nonas december anno x x x i . regnante rege prefixo. 
Sig^num Arnall i de Costa ; sig^num Bernardi de Canals nos huius rei 

testes et iuratores sumus ; sig^num Pontii de Papiol ; sig^num Bernardi 
Marcutii ; sig^nnm Berengarii de Barchinona ; sig^num Arberti de Apie-
rola ; sig^num Berengarii de Castrovetuli ; sig^num Bernardi de Sancto 
Insto; sig^num Bernardi de Villamaiore ; sig*í<num Guillelmi Sabater; 
sig^num Pontii presbiteri ; sig^nnm lohannis presbiteri nos omnes qui 
huic sacramento presentes adfuimus ; sig^Bnum Petri de Rivopullo vicem 
iudicis fungentis ; s^n. Mironis iudicis. 

Sig^num Arnall i presbiteri qui hoc scripsit cum litteris rasis et emen-
datis in linea n . et v m i . et xxvu . et x x v m . die et anno quo supra. 

134 
1167, diciembre, 23 

Venta, que Gerardo Alemany y sus hijos Gerardo y Hugo hacen al monas
terio de Valldaura, de sus alodios del castillo de Montagut, en el condado 
de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 33. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus quod ego Gerallus Ala-
magni et filii mei Gerallus et Ugo, ob remedium animarum nostrarum et 
parentum nostrorum damus et offerimus et vendimus Domino Deo et ecclesie 
Sánete Marie Vallis Lauree et t ibi Petro, abbati et monachis ipsius loci 
presentibus et futuns, alodia nostra propria scilicet turr im nostram qui 
¿iicitur de Valle Orsera, cum ómnibus suis pertinentiis et tenedonibus, cura 
domibus, terris et vineis et arboribus diversi generis, simul cum ipsa decima, 
cum aquis, pascuis, lignearis et adempriviis et cum introitibus et exitibus 
suis, et cum ómnibus, que ad ipsam turr im pertinent et pertinere debent, 
sicut melius habemus et habere debemus in comitatu Barchinone, in termine 
castri nostri de Monte Acuto. Terminantur hec omnia ab oriente in manso 
Bernardi de Torredela, a meridie in eolio qui dicitur de Figera et descendit 
usque pariliatam vestram comitalem, de occiduo in turre Gauceranna et 
in suo termine, a circio in espluga de Bedestre. Sicut a predictis terminis 
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concluduntur et terminantur supradicta omnia cum terminis et affrontatio-
nibus suis integriter ut melis dici vel intelligi potest ad utilitatem prefate 
ecclesie et monachorum suorum de nostro iure in vestrura tradimus domi-
nium et potestatem ad vestrum proprium, plenissimum, liberum et franchum 
et quietum alodium ad quicquid ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestram 
voluntatem, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostro-
rumque retentu. Accepimus a vobis pro hac donatione et venditione ce. mo-
rabatinos bonos aiadinos in auro sine engan de helemosinis ipsius ecclesie. 
Et est manifestum. Si quis hoc disrumpere presnmpserit n i l valeat sed 
supradicta in duplo componat et insuper hec venditio et donatio firma et 
stabilis omni tempore permaneat. 

Que est acta x. kalendas ianuarii, anuo Domini MCLXVII. annoque x x x i . 
regni Ledoyci iunioris. 

Sig^num Geralli Alamagni. Sig^num Geralli ; sig^num Ugonis, 
filiorum eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus. Sig^B 
num Guillelmi de Tous. SighBnum Geralli de Monte Acuto. Sig^num 
Bernardi, monetarii. Sig^num Lombardi. SigtPnum Burr i l l i , pellicerii. 
Sig^Bnum !Petri Estirati. S'^n. Guillelmus Daunisii. 

Sig^Bnum Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et auno quo 
supra. 

135 
1168, marzo, 8 

Permuta, que firman Sancha de Queralt y sus sobrinos Sibila y Pondo de 
Cabrera y Galcerán de Sais con el monasterio de Valldaura, acerca de un 
herrén que poseen en la ciudad de Barcelona, aad ipsos archus»; en 
compensación, aquéllos reciben la tercia que Berenguer de Queralt, hijo 
de Sancha, entregó al referido monasterio. 

B. P. T. : Cari!, f. 16. 

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus presentibus et füturis 
qualiter ego Santia de Cheralto et neptis mea Sibila et Pontius de Cabrera 
atque Gaucerandus de Salis, ob remedium animarum nostrarum et filii mei 
Berengarii de Cheralto, damus et comutamus Deo et ecclesie Sánete Marie 
Vallis Lauree et t ibi Petro abbati et monachis ipsius loci presentibus et 
futuris ipsum nostrum ferragenalem que habemus in burgo Barchinone ad 
ipsos archus. Terminatur autem ab oriente in alodio vestro et in alodio 
Sancti Pauli de Campo, a meridie in tenedone quem tenent per nos Brunetus 
et Galabrunum et Mironus, ab occiduo in ipsa riera, a circio in via publica. 
Sicut ab istis terminis concluditur et terminatur predictus ferragenalis cum 
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introitubus et exitibus suis integriter damus et comutamus vobis et predicte 
ecclesie et successoribus vestris ac<ut> melius dici vel intelligi potest ad 
utilitatem prefate ecclesie et monactiorum suorum de nostro iure in ius 
et dominium vestrum tradimus ad vestrum proprium, plenissimum, liberum 
et franchum alodium secure et libere et in sana pace omni tempere possi-
dendnm ad quicquid ibi vel exinde faceré volueritis ad vestram voluntatem 
sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostrorumque 
retentu. Accipimus a vobis pro hac donatione et comutatione illam vestram 
tertiam partem quam predictus filius meus Berengarius de Cheralto vobis 
dimisit in honore de Provintialibus in suo testamento. Si quis hoc fregerit 
supradicta in duplo componat et insuper hec donatio et comutatio omni 
tempere maneat firma. 

Acta est v m . idus martii , auno x x x i . regni Ledoici iunioris. 
Sig^num Santie de Cheralto; sigfemm Sibilie ; sig^num Pontii de 

Cabrera ; sig^num Gaucerandi de Salis, qui hoc laudamus et firmamus fir-
marique rogamus. Sig^num Petri Geralli. Sig^num Petri Estirati. 
Sig^Bnum Stephani Gerardi. S^n Wil le lmi Daunisii. Sig^Bnum Petri 
Pontii. Sig^num Bernardi P'ontii, ss. 

'Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit et auno quo 
supra. 

136 
II( abril, 25 

Garantía que Bernardo de Riudefoix (?) da al monasterio de Valldau-ra, de 
que defenderá y respetará el honor que le vendió,1 situado en Vall-
dosera, ofreciendo, como garantizador, a Guillermo de San Martin. 

B. P. T. : Cart., f. 36. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Rivo de Fodexio convenio 
tibi Petro abbati et monachis Sánete Marie Vallis Lauree esse garrents omni 
tempore sine engan de toto illo-honore quem vobis vendidi in Valle Orsera 
contra cunctos homines vel feminas. Quodsi ullus homo vel femina in ipso 
honore aliquis vobis tollerit dono vobis (plenum ?) datorem Guillelmum de 
Sancto M'artino et precor i l lum ut totum ipsum honorem cum me et sine 
me vobis et vestris faciat tenere et habere et possidere sine vestro engan. 
Et si vobis vel Guillelmo de Sancto Mártino aliquid dampni vel aliquid 
malum inde evenerit habeat totum Gillelmus de Sancto Martino et vos in 
ipsa mea domo et in omni meo honore de Rivo de Fodexio ut totum empa-

1. Véase documento n.0 98. 
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retis et inde recuperetis totum sine vestro dampno. Si quis hoc fregerit 
supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc VII. kalendas may, anno x x x i . regni Ledo^'ci iunioris. 
Sig^num Beraardi de Rivo de Fodexio ; sig^num Willelmi de Sancto Mar-
tino, qui hoc laudamus et firmamus. Sig^Bnum Bererigarii de Expodoia. 
Sig^Bnum Berengarii Dionisii. Sig^rmm Willelmi de Crexello. Sig^num 
Bernardi Pontii. •Sig^num Willelmi de Sancto Martino, macipii. 

"Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 

137 
1168, junio,26. Barcelona. 

Donación, hecha al Monasterio por Alfonso [ I de Cataluña'], de unas casas 
con una torre y anexos, edif icadas en el hurgo de la ciudad de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 11. 
Ref. : MORERA, pág. 467. 

Ad honorem Omnipotentis Dei et glorióse Virginis Marie. Ego Ilde-
fonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et Prouintie 
marchio, ob remedium anime mee et venerabilis patris mei Raimundi, comitis 
Barchinoenensis, principis Aragonensis, et pro eterna retributione instituo 
et fació Domino Deo et ecclesie Sánete Marie Vallis Lauree et vobis P'etro 
abbati suo et monachis eiusdem loci presentibus et futuris domos [nostras], 
cum turre et pertenentiis suis, vocitatas de curte comitale hedificatas in 
burgo Barchinone liberas et franchas in perpetuum. I l lum vero hominem 
de virtute Sancti Spiritus confisum qui domui vestre cum rebus suis se 
obtulerit et dederit et in prefatis domibus habitaverit exceptis maioribus 
hominibus Barchinone concessum proprium et franchum habeatis nullumque 
nobis vel decessoribus nostris impedat servitium in expeditionem non vadat 
censum nec usaticum nobis faciat. 

Actum est hoc in Barchinona v i . kalendas iu l i i , Anno Domini MCLXVIII. 
annoque x x x n . regni regis OLedoyci iunioris. 

Signum Ildenfonsi^regis Aragonensis, comitis Barchinone et Provintie 
marchionis. S ig^nüm regine Aragonensis, comitisse Barchinonensis. SighB 
num Arnalli Mironis, comitis Palearensis. Sig^num Arberti de Castro Ve-
tulo. Sig^Bnum Willelmi Montis Pessulani. Sig^num Willelmi Raimundi, 
dapifefi. Sig^num Berengarii de Barchinona. Sig^num Guillelmus Da-
unisii. Sig^num Bernardi Marcutii. Sig^num Bernardi Pontii. Sig^B 
num Raimundi Marcutii. 

Sig^num Petri d'e Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 
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II68, agosto, 18 

'Venta, que hacen Ramón y su mujer Erviesindis, con sus hijos, al 
monasterio de Valldaura, de su alodio «Les Llanes», situado en la parro
quia de Santa Eulalia de Provencana. 

B. P. T. : Cart., f. 21 v.0 

Notum sit cunctis quod ego Raimundus et uxor mea Ermessendis et 
infantes nostri diffinimus et evacuamus et vendimus Deo et ecclesie Sánete 
Marie Vallis Lauree et vobis Petro abbati et monachis ipsius loci presentibus 
et futuris ipsum mansum. de ipsis Lannis cum ómnibus suis pertinentiis et 
tenedonibus, quem tenemus et habemus per vos in territorio ^Barchinone, 
in parrochia Sánete Eulalie de Provintiane ad ipsas Lannas. Terminatur 
autem ab oriente in alodio Berengarii de Serriano et consanguinei sui Beren-
garii Bedey, a meridie in litore maris, ab occiduo similiter in alodio vestro 
et in alodio Wil le lmi de Agello et Sánete Eulalie de Campo, a circio in ipsa 
Lacuna. Quantum infra hos términos nos habemus et habere debemus cum 
introitibus et exitibus suis integriter diffinimus et evacuamus et vendimus 
predicte ecclesie Sánete Marie et vobis Petro abbati et monachis ipsius loci 
ac ut meluis diei vel intelligi potest ad utilitate prefate ecclesie de nostro. 
iure in ius et dominium suum tradimus ad quicquid ibi vel ex inde faceré 
volueritis sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accipimus quoque a vobis 
pro hac diffinitione et venditione CCL. solidos denariorum bone monete Barchi-
none. Et est manifestum. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo com-
ponat et insuper maneat firmum semper. 

Actum est hoc xv. kalendas sptimber anuo x x x n . regni ¡Ledoici iunioris. 
Sig^num Petri Raimundi ; sig^num Ermessendis uxoris eius ; sig^B 

num Petri ; sig^Bnum lohannis ; sig^num Marie ; sig^Bnum Ermessendis 
filioruin eorum, qui hoc laudamus et firmamus. Sig^num Petri Burrul l i . 
Sig^ntfm Arnal l i , presbiteri. Sig^num Grego. S^n. Bernardi Pontii. 

Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 
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139 

II68, septiembre, 26 

Reconocimiento de deuda firmado a favor de Gilaberto Anglés por Ramón 
de Mancada, presentando como fiadores a Guillermo de Tornamira y 
a Pedro de Subirats. 

B. P. T. : Cart., f. 121. 

Sit notum cunctis qualiter ego Raimundus de Moneada et meis debemus 
vobis Guilabert Angles et vestris cxx. morabatinos lupinos vel aiadinos 
bonos et boni auri et recti ponderis, quos modo convenimus vobis persolvere 
aut vestro mandatario qui ad vestrum proficinm eos interroguet usque in 
festivitate Sancti Andree primam venientem sine ullo retentu. Pro quibus 
supradictis morabatinis dono vobis bonas fidantias et directas, scilicet, Petri 
de Subirads et Guillelmi de Tornamira. Ta l i convenientia quod de quantum 
in me nec in meis falleritis de supradictis morabatinis ad termino supradicto 
me et sine me illis duobus sint vobis et vestris bonas fidantias et directas, 
sine ullo vestro engan uniusque ex eis per totum. 

Actum est hoc v i . kalendas octobris, anno ab Incarnatione Domini 
MCLXVIII. 

Sig^num Raimundus de Monte Catano ; sig^num Petri de Subirads ; 
sig^num Guillelmi de Tornamira, nos qui hanc fidantian facimus, laudamus 
et firmamus et uniusque ex nobis ut superius dictum est per fidem sine ullo 
engan atendere convenimus. Sig^num Arnaldi de Roca Corba. Sig^num 
Bernardi de Castel Nou.1 

140 
1168, noviembre, 25 

Autorización, hecha por Pedro de Folló, su mujer Berenguela y su hija 
Estefanía con el esposo de ésta, Pedro, al monasterio de Valldaura o 
de Santas Creus, para que sus ganados puedan pacer en sus pastos. 

B. P. T. : Cart., f. 60. 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Cunctorum universitati pateat qualiter ego Petrus de Foliano et uxor 
mea Berengaria et filia nostra Stephania et gener Petrus, donamus atque 

1. No figura el «scriptor». 
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concedimus cenobio Sánete Marie Vallis Lauree vel Sanctarum Crucium et 
Petro predicti cenobii abbati et ómnibus fratribus eius et cunctis successo-
ribus illorum ut habeant peccora et armenta iam dicti cenobii pasturam. in 
omnem silvam de Barrades omni tempore absque nostra vel nostrorum aud 
aliorum inquietudine. Que affrontat in terminibus Volchere et L-acune et 
Odelonis et in valle Merani et in flumine Adde et in serra de Campo Ras. 
Quantum his affrontationibus includunt concedimus ut dictum est iamdicto 
cenobio ibi pasturam et omnem ademprivium et ut defendamus ei ipsam 
pasturam a bestiis aliorum religionum vel hominum, exceptis hominibus 
vicinorum villarum qui ibi adempramentum habere dinoscuntur : de eolio de 
Trannera inferius, de Castro inferius, de So et de Pisent inferius et de Podes 
inferius. Hoc autem facimus propter remedium animarum nostrarum et 
quia ipsi recipiunt nos in benefacta iamdicti cenobii in vita et post mortem 
sicut unum ex fratribus suis et accepimus ab eis i . pullum equinum et 
n i , vaccas. Si quis ex nostris aud ex alienis hoc disrumpere voluerit agere 
non valeat sed in duplo componat. 

Quod factum est auno Domini MCLXVIII., regnante Ludovico, v i l . kalendas 
decembrium. 

Sig^Bnum Petri ; sig^num Berengarie ; sig^num Stephanie ; sig^Bnum 
Petri Villa Arnall i ; sig^num Bernardi de Foliano, qui hoc laudamus et 
firmari rogamus. Sig^num Arnall i de Vil la Francha. Sig^Bnum Guillelmi 
de Paracols. Sig^Bnum Petri de Purcinas. Sig^Bnum Arnaldi de Cerced. 
Sig^Bnum Pontii, prioris de Cornelianp. 

Petrus, qui est scriptor, ss. 

141 

1169, julio, 17 

Reconocimiento que Berenguer Gasull y su esposa Guillerma hacen de la 
venta hecha por su sobrino Bernardo de Riudefoix al monasterio de 
Valldaura, acerca del honor sita en el término de Montagut. 

B. P. T. : Cart., f. 36 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Notum sit ómnibus quod ego Berengarius Gazul una cum uxore mea 
Guillelma et fiiliis meis Petro et Bertrando et Bernardo et Berengaria diffi-
nitores et evacutores sumus vobis Petro abbati Vallis Lauree et ómnibus 
fratribus eiusdem loci vestrisque successoribus totius illius honoris quem 
Bernardus de Rivo de Fodex nepos meus, vobis vendidit in Valle Orsaria 
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quod ñeque nos ñeque aliquis per nostram vocem aliquid ulterius vobis ibi 
requirere possimus. Est autem. predictus honor in chomitatu Barchinone, 
in terminio Montis Acuti in prenominato' loco Valle Orsaria. 

Actum est hoc xv i . kalendas augusti auno x x x n . regni regis Ledovici 
iunioris. 

Sig^num Berengarii Gazul ; sig^num Willelme ; sig^num Petri ; sigtB 
num Bertrandi ; sig»í<num Bernardi ; sig^num Berengarie, nos qui hoc 
iussimus scribere, firmamus testesques firmare rogamus. Sig^num Mironi 
Willelmi de Turredeles. Sig^num Berengarii de Turredeles. Sig^num 
Guillelmi Giriberti. Sig^num Geraldi, presbiteri de Fodex. 

S^n. Berengarii, presbiteri, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

142 
II70, enero, 9 

Censo hecho por el monasterio a Guillermo de Saliñnyac y Pedro de Ginestar, 
del honor que fué de Guillermo del Tru l l y del sarraceno Avimforra. 

B. P. T. : Cart., f. 105 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 419. — Ed. : MORERA, ap. 14, J. 

Tam presentibus quam futuris hominibus sit manifestum qualiter ego 
Petrus, abbas Sánete Marie de Sanctis Crucibus, una cum consilio fratrum 
meorum damus vobis Guiilelmo de Salvanieco et Petro de Ginestario et 
vestre proieniei atque posteritati omnem illum honorem qui fut Guillelmi 
Deztrul et fuit de Avinfora sarraceno, et similiter duas pecias terre que 
fuerunt de Leridi sarraceno et unum ortum qui fuit de Cibrini. Est autem 
totius iste honor in loco vocitato Bitem et in Andusc. Affrontat autem 
predictus honor de Bitem a parte orientis in via publica, a meridie in alodio 
Petri de Bouvila, a circio in alodio Andree de Barchinona, ab occiduo in 
via de Rivo. Et affrontat honor qui est in Andusc a parte orientis in via 
publica, a meridie in alodio Pontii, escrivani, a circio in via de Rivo, 
ab occiduo in rivo Iberis. Similiter ortus qui fuit de Sibrini affrontat ab 
oriente in via publica/ a meridie in alodio de Leridi , a circio in alodio de 
Leridi , ab occiduo in alodio Raimundi de Grassa. Quantum iste affron-
tationes includunt et terminant omnem predictum honorem, cum ingressibus 
et regressibus suis et cum vineis et totis arboribus diversorum generum 
que intus sunt fúndate integriter damus vobis et proieniei atque posteritati 
vestre ad possidendum et expletandum secure et potenter libere ac quiete, 
tali videlicet conventu quod vos et vestri tribuatis nobis et nostre predicte 
domus Sánete Crucis annuatim ad festum natalis Domini x i m . canters boní 

— 145 — 

et pulcri olei sine ulla contrarietate. Kt si sarraceni inde ibant, quod do-
netis xx . cantars boni olei et pulcri pro censum, Et si magnum necessarium 
vobis fuerit vendendi vel inpignorandi predictum honorem quod vendatis 
vel impignoretis vestro simili salvo censu et directo nostro, sed non habeatis 
inde licentiam nisi primum in nobis fatigad fueritis de xxx . diebus, et quod 
nos habeamus eum per tantum quantum alterius ibi daret, de xxx . diebus 
iu antea vendatis vel impignoretis cuilibet vestro pari preter milit i is et 
sanctis, salvo censu et directo nostro. Si vero forte guerra in hanc terram 
cresceret et non potueritis fructum colligere paccaveritis nos ad laudamen-
tum proborum hominum. Si quis hoc frangere vel disrumpere voluerit non 
valeat, sed in duplo componat et insuper hec donatio semper maneat firma. 

Actum est hoc v. idus ianuarii, auno ab Incarnatione Domini MCLXVrtn. 
•Sig^num Petri abbatis. Sig^num Guillelmi de Belestar. Sig^num 

Petri de Sancti Minati . Sig^num Geraldi de Salvenieco. Sig>í<num Ber-
nardi Sancto Pontii. Sig^num Lafranc. vSigf^num Guillelmi dez Espluga. 
Sig^num lohanni de Podio. 

vSig^num Petri, monachi, qui hunc translatum fideliter scripsit. 

143 
I I 70, enero, 20 

Cesión, hecha por Julia, señora de Banyeres, a favor del monasterio, de su 
tercera parte del honor de Vilarrodona. 

B. P. T. : Cart., f. 93 v.0 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego Giulla, domina 
de Bagnariis, cum asensu domini archiepiscopi Barchinonensis et aliorum 
amicorum meorum dono et ofero Domino Deo et ecclesie Beate Marie 
semper Virginis que est sita in loco qui dicitur Sánete Crucis et domno Petro, 
abbati et fratribus eius presentibus atque futuris ipsam meam partem tertiam 
de ipso honore de Vil la Rotunda cum terminis et affrontationibus, cum 
ingressibus et egressibus suis. Est autem predicta térra in comitatu Bar-
chinone, in termino castri montis Macelli, iuxta flumen de Galano. Advenit 
mihi per vocem genitorum meorum. Terminatur autem a parte orientis in 
ipso rivo de Galano, de meridie et circio in alodio episcopali, de occiduo 
in ipsa serra. Sicut istis terminis concluditur et terminatur sic dono vobis 
supradictis abbati scilicet et fratribus suis et ómnibus successoribus vestris 
atque de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem ad faciendum 
quicquid ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestrum franchum alodium sine 
vinculo ullius hominis vel femine, propter remedium anime mee et parentum 

19 

meorum. Si quis hoc donum dirumpere temptaverit in duplo componat et 
postea firmum permaneat omni tempore. 

Factum est hoc x m . kalendas febroarii, armo Dominice Incarnationis 
MCLXIX. 

Sig^Bnum Giulle, que hoc firmavit et rogavit firmare. Sig^num Car-
bonel de Martorello. Sig^Bnum Petri de Pugades. Sig^num Raimundi de 
Callers. Sig^Bnum Guillelmi de Bella Buada. Sig^num Petri de Scorsen. 
Sig^num Raimundi de Lorens. 

Raimundus, subdiachonus, hoc scripsit qui hoc signum fecit. 

144 
1170, marzo, 23 

Donación que Ramón Pere de Banyeres, su mujer y sus hijos hacen, al 
monasterio, de los derechos que les pertenecen en el honor de Ancosa, 
situado en Vilademáger. 

A. H. N . : Santas Creus, perg. 35. — B. P. T. : Cart., f. 25 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego Raimundus 
Petri de Balnariis una cum uxore et filiis meis dono, diffinio et evacuó 
Domino Deo et ecclesie Beate Marie, que est sita ad Sanctas Cruces, in manum 
Petri eiusdem loci abbatis et fratrum eius tam presentium quam futurorum, 
quicquid habebam vel habere debebam in omni illo honore de Anquosa. Est 
autem predictus honor in comitatu Barchinone in termino Ville de Mager. 
Advenit mihi per vocem genitorum meorum vel quibuslibet alüs modis. 
Sicut dictum est superius vel dici aut intelligi potest melius sic difinio et 
evacuó vobis supradictis et successoribus vestris in perpetuum quicquid in su-
pradicto honore habebam vel habere debebam aliquo modo sine vinculo ullius 
homines vel femine, cum terminis et affrontationibus suis, cum ingressibus et 
egressibus ad faciendum quicquid inde vel ibi faceré volueritis ad utilitatem 
et comodum ecclesie vestre. Quicumque hoc donum in toto vel in parte violare 
temptaverit n i l valeat sed quicquid mali fecerit in quadruplum restituat et 
hec scriptura semper firma permaneat. 

Quod est actum x. kalendas aprilis, anuo Dominice Incarnationis CLXVini. 
pOSt M. 

•Sig^num Raimundi Petri. Sig^num Poncete, uxoris eius. Sig^num 
Petri, filii eius. Sig^num Bernardi; sig^num Raimunda, nos sumus filiis 
Raimundi Petri. Sig^num Berengarius de Monte Clari. Sig^num Geralli 
de Font Talada. 

Sig^num Petri, subdiachoni, qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 
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145 

1170, abril. Ayerbe. 

Carta d-e protección otorgada por Alfonso [J de Cataluña'] al Monasterio, 
acerca del ganado de és te; además, le concede que aquél pueda pacer 
en los llanos, de a Anuaria et de comes de Vaca-».